ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	23
	 г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 05.12.2022 № 2680

1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района                    от 05.12.2022 № 2680 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в муниципальном образовании Октябрьский район»» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Основное мероприятие 1 в Таблице 1 Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Основное мероприятие 1 в Таблице 2 Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Постановление вступает в силу после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района
                                                                             С.В. Заплатин
Исполнитель:

заведующий отделом по вопросам

промышленности, экологии и

сельского хозяйства П.Н. Леонов

тел. 396
Приложение № 1
к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                                от «__» _________ 2023 г. № ______

«
	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.

	1.
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию агропромышленного комплекса Октябрьского района», в том числе:

	Всего
	7500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	7500,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	0

	1.1.
	Субсидирование части затрат за приобретение сенозаготовительной сельскохозяйственной техники, перерабатывающего оборудования

(2, 3, 4 из Таблицы 3)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	2250,0
	0
	1150,0
	1100,0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	2250,0
	0
	1150,0
	1100,0
	0

	1.2.
	Субсидирование части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям за приобретение альтернативных источников электроэнергии
 (2, 3 из Таблицы 3)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Субсидирование содержания маточного поголовья сельскохозяйственных животных  (2, 3 из Таблицы 3)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	3584,2
	1134,2
	1200,0
	1250,0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	3584,2
	1134,2
	1200,0
	1250,0
	0

	1.4.
	Организация и проведение выставок (ярмарок)
 (1-5 из Таблицы 3)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0

	1.5.
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с участием в выставках (ярмарках), конкурсах сельскохозяйственной продукции
 (1-5 из Таблицы 3)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0

	1.6.
	Субсидирование части затрат за приобретение холодильного и перерабатывающего оборудования для перерабатывающих цехов (1, 4 из Таблицы 3)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	215,8
	215,8
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	215,8
	215,8
	0
	0
	0

	1.7.
	Субсидирование части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям за выработку электроэнергии собственными силами

(2, 3 из Таблицы 3)
	Администрация Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8.
	Субсидирование части затрат за модернизацию (реконструкцию) и капитальный ремонт животноводческих помещений, производственных помещений по переработке сельскохозяйственной и рыбной продукции, а также капитальный ремонт флота (2, 3 из Таблицы 3)

	Администрация Октябрьского района
	Всего
	1000,0
	1000,0
	0
	0
	0

	Бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1000,0
	1000,0
	0
	0
	0

».
Приложение № 2
к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                                от «__» _________ 2023 г. № ______

«
	№

структурного элемента
	Наименование

структурного элемента (основного мероприятия)
	Направления расходов структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии)

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Реализация мероприятий по развитию агропромышленного комплекса Октябрьского района»

	1. Предоставление субсидий на возмещение части затрат в сфере животноводства, рыбодобычи (рыбопереработки) на:

- приобретение сенозаготовительной сельскохозяйственной техники;

- перерабатывающего и холодильного оборудования для цехов по переработке рыбы;

- приобретение оборудования для выработки электроэнергии (альтернативных источников электроэнергии);

	Порядок субсидирования части затрат за приобретение сенозаготовительной сельскохозяйственной техники, перерабатывающего и холодильного оборудования, альтернативных источников электроэнергии

	- выработку электроэнергии собственными силами;

- содержание маточного поголовья сельскохозяйственных животных;

	Порядок субсидирования части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям

за выработку электроэнергии собственными силами, содержание маточного поголовья сельскохозяйственных животных

	- участие в выставках (ярмарках), конкурсах сельскохозяйственной продукции;

	Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с участием в выставках (ярмарках), конкурсах сельскохозяйственной продукции

	- модернизацию (реконструкцию) и капитальный ремонт животноводческих помещений, производственных помещений по переработке сельскохозяйственной и рыбной продукции, капитальный ремонт флота.

	Порядок субсидирования части затрат за модернизацию (реконструкцию)

и капитальный ремонт животноводческих помещений, производственных помещений по переработке сельскохозяйственной и рыбной продукции, а также капитальный ремонт флота

	2. Организация и проведение выставок (ярмарок), приобретение ценных подарков на основании заключения муниципальных контрактов на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон №44-ФЗ)

».
PAGE